ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成３０年 ５月２８日
各   位

会 社 名 シーキューブ株式会社
本社所在地 名古屋市中区門前町１番５１号
代表者名 代表取締役社長 橋本 渉

コード番号 １９３６ 名古屋証券取引所 第１部
問合せ先 取締役経営企画部長 石田 浩之
Ｔ Ｅ Ｌ ０５２－３３２－８０１１

当社連結子会社による株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社フューチャーインは、本日、株式会社ケーエスジャパン（東京都千代

田区）およびティー・アンド・シィー・プランニング株式会社（東京都千代田区）の全株式を取得し、子会

社化（当社の孫会社化）いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

当社は、中期経営計画に掲げる「事業構造の変革」に向けて情報サービス事業の拡大に取り組ん

でおりますが、情報サービス事業の主力子会社である株式会社フューチャーインにおいては、首都

圏エリアにおける民需市場の拡大が課題となっております。

株式会社ケーエスジャパンおよびティー・アンド・シィー・プランニング株式会社は、コンサル

ティング力やシステム構築力に長け、顧客からの信頼も厚く、首都圏を中心に安定した事業基盤を

有しているため、子会社化することとし、株式会社フューチャーインにおける首都圏の民需市場開

拓の中心会社として位置付け、情報サービス事業の体制強化を図ります。

2. 異動する孫会社の概要

(1)異動する孫会社の概要

① 商号  株式会社ケーエスジャパン

② 所在地 東京都千代田区飯田橋４－６－９

③ 代表者 代表取締役社長 佐藤 洋二

④ 事業の内容 ビジネスソリューション、Ｗｅｂソリューション

⑤ 資本金 22.5百万円

⑥ 設立年月日 平成 13年 1月 5日

(2)異動する孫会社の概要

① 商号  ティー・アンド・シィー・プランニング株式会社

② 所在地 東京都千代田区飯田橋４－６－９

③ 代表者 代表取締役社長 佐藤 洋二

④ 事業の内容 ビジネスソリューション、Ｗｅｂソリューション

⑤ 資本金 10百万円

⑥ 設立年月日 平成 11年 10月 7日

3. 株式取得の概要

(1)株式会社ケーエスジャパン

① 取得株式数 450株

② 取得日 平成 30年 5月 28日

③ 株式取得後の出資比率 100.0％

(2) ティー・アンド・シィー・プランニング株式会社

① 取得株式数 200株

② 取得日 平成 30年 5月 28日

③ 株式取得後の出資比率 100.0％

4. 連結子会社化に伴う代表取締役社長の異動

株式会社ケーエスジャパンおよびティー・アンド・シィー・プランニング株式会社

（平成３０年５月２８日付）

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

佐藤
サ ト ウ

 洋二
ヨ ウ ジ

 株式会社ケーエスジャパン

  代表取締役社長

 ティー・アンド・シィー・プランニング株式会社

  代表取締役社長

株式会社フューチャーイン

管理本部 新規事業推進部長

（参考）

株式会社フューチャーインの概要

① 商号  株式会社フューチャーイン

② 所在地 愛知県名古屋市千種区内山２－６－２２

③ 代表者 代表取締役社長 伊藤 利英

④ 事業の内容
コンピュータおよびコンピュータ関連機器の販売並びに
各種システム・サービスの提供

⑤ 資本金 330百万円

⑥ 設立年月日 昭和 62年 5月 20日

以 上